
Naše školní družina se v rámci projektu Zdravé město Kopřivnice zúčastnila programu – Hravě o

globálních tématech.

Paní lektorka nás navštívila 30.4. a měla pro naše oddělení připraveno téma PROSTŘENO. Žáci se

dozvěděli plno zajímavých informací o původu jídla. Ujasnili si, které potraviny označujeme jako

globální a které jsou lokální. Využili také velkou mapu světa, kde si ukázali, odkud se která potravina

dováží.  Na závěr poznávali luštěniny a pomocí nich vyvářeli mandaly.



Druhé setkání proběhlo dne 5.5. a tentokrát bylo na programu téma FAIR TRADE. Žáci se dozvěděli, 

jak se pěstuje kakao a odkud pochází naše oblíbená čokoláda. Děti měli dokonce možnost ochutnat 

kakaové boby.


